SEE & PARK HOTEL

GETRANKEKARTE
CARTE DES BOISSONS
DRINK LIST



INHALTSVERZEICHNIS

Offenweine

Bier
Offenausschank
Flaschenbier

Spritz

Klassische Cocktails
Alkoholfreie Spritz & Cocktails
Aperitifs

Spirituosen
Gin | Rum | Vodka
Bitter | Likor

Sherry & Portwein | Weinbrande

Whisky

Digestifs
Grappa - Italien
Grappa — Schweiz
Fruchtbrande

Mineral & Softgetranke
Safte
Kaffee & Kaffeespezialitaten

Tee

2-/

O G @

11
12

13
14
14

15

16
17
18

19
20
21-22
23-24



OFFENWEINE — WEISSWEINE

Schweiz

Jochenthaler Muller-Thurgau ACC | Familie Lampert | Steckborn | Thurgau 10c!
Muller-Thurgau
Frisch | Muscat | griner Apfel

Italien

Pinot Grigio DOC | La Delizia | Delle Venezie | Veneto 10c!
Pinot Grigio
Limette | Litschi | Pink-Grapefruit

Portugal

Barrancoa Branco | Bodegas Ribafreixo | Vidigueira | Alentejo 10c!
Antao Vaz | Arinto | Siria

Exotische Frichte | Zitrusfriichte | mineralische Nuancen

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt



OFFENWEINE — WEISSWEINE
Spanien

Macabeo D.0. | Bodegas CUVE | Carifiena | Aragon
Macabeo | Chardonnay

Kraftige Aromen | fruchtig

Tempranillo Blanco | Ontanon | Rueda | Rigja
Tempranillo Blanco

Banane | Zitrusfrichte | frisch

OFFENWEINE — ROSEWEINE

[talien
Primitivo Rosato Salento | Nicola Barese | Salento | Apulien
Primitivo

Himbeere | Melone | erfrischender Abgang | leicht

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

10c!

10c!

10c!



OFFENWEINE — ROTWEINE

Schweiz

Ermatinger Zweigelt | Familie Lampert | Steckborn | Thurgau
Zweigelt

Preffrige Aromen | breiter Kérper

Italien

Salice Salentino | Vinicpla Mediterranea | San Pietro | Apulien
Negroamaro

Beeren | gedérrtes Obst | mediterrane Gewdlrze

Portugal

Collection Tinto | Herdade Arrepiado Velho | Sousel | Alentegjo
Touriga Nacional | Petit Verdot | Syrah

Schwarze Beerenfrichte | Mokka | Zartbitterschokolade

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

10c!

10c!

10c!

10



OFFENWEINE — ROTWEINE
Spanien

Garnacha D.O. | Bodegas CUVE | Carinena | Aragon 10c! 8
Garnacha

Kirsche | Himbeere | Kakao | schénes Rubinrot

Licinia Oro | Bodegas Licinia | Morata de Tajuna | Madrid 10c! 11
Tempranillo | Cabernet Sauvignon | Syrah | Merlot

Schwarzen Frichte | geréstete Gewlrze | Tabak

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt



OFFENWEINE — SCHAUMWEINE

Italien

"Le Calle" Prosecco DOC Extra Dry Millesimato | Contarini | Venezien 10cl! 9
Glera | Pinot Grigio

Akazien | saure & slsse Fruchte | prickelnde Perlage

Prosecco Rosé Brut Millesimato Treviso DOC | L'Anima di Vergani | Veneto 10c! 9
Pinot Noir | Glera

Walderdbeere | Apfel | Pfirsichbliiten

Frankreich

Champagne Blanc de Blancs Brut | Ruinart | Champagne /bcl 98
Chardonnay
Apfel | Birne | lebhafte Perlage

Gerne kénnen Sie den Champagner auch pro Glas geniessen. Bei 3 Glaser 6ffnen wir lhnen
gerne die Flasche fiur CHF 14.00 pro Glas

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt



OFFENWEINE — ALKOHOLFRE!

Osterreich

Flein Fizz | Gross & Gross | Ehrenhausen | Steiermark 10cl 6
Sauvignon Blanc | Gelber Muskateller

Holunderbliten | Zitrone | fein

WILD Kirsche "Edition Sommelier" | Obsthof Retter | Steiermark 10c/ 8
Kirsche

Kraftig | fruchtig

WILD Heidelbeere "Edition Sommelier" | Obsthof Retter | Steiermark 10c/ 8
Heidelbeere

Dichte Struktur | trocken-fruchtig

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt



BIER — OFFENAUSSCHANK

Feldschlosschen Hopfenperle

leicht bittere Note | harmonisch

Panaché

slss | sauer

Valaisanne Pale Ale

Rostmalaroma | Dorrobst | Mandarine

Grimbergen Ambrée

Rostmalaroma | Dorrobst | Mandarine

BIER — FLASCHENBIER

Feldschlosschen ALKOHOLFREI

Milde Malzaroma | kraftig

Schneider Weisse Weizenbier

Zitrusnoten | blumig

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

20c!
30c!
50c!

20c!
30c!
50c!

30cl
40c!

2bcl
50c/

33cl

50cl!

3.90
4.80
6.80

3.60
4.40
6.30

4.90
6.80

4.80

4.80

7.90



SPRITZ

Aperol Spritz

Aperol | Prosecco | Mineralwasser | Orange

Apfel Spritz

Apfel Likor | Prosecco | Mineralwasser | Limette

Campari Amalfi

Campari | Bitter Lemon | Grapefruitsaft

Giselle Spritz

Giselle Likor | Prosecco | Mineralwasser | Minze

Hugo

Holundersirup | Prasecco | Mineralwasser | Minze | Limette

Lemon Fresh

Bombay Gin | Bitter Lemon | Holundersirup | Zitrone | Minze

Lillet Wild Berry

Lillet | Prosecco | Schweppes Russian Wild Berry | Beeren | Minze

Martini Bianco Wild Berry

Martini Bianco | Prosecco | Schweppes Russian Wild Berry | Beeren | Minze

Sicillian Spritz

Limoncello | Prosecco | Tonic | Zitrone | Rosmarin

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

13

13

13

13

13

13

13

13

13



KLASSISCHE COCKTAILS

American G&6 T

Aviation American Gin | Tonic | Limette | Zitrone

Bombay & Tonic
Bombay Sapphire Gin | Tonic | Limette

Hendrick’s & Tonic

Hendrick’s Gin | Tonic | Gurke | Pfeffer

Caipirinha

Cachaga | Limette | Minze | Rohrzucker

Majito

Rum | Limette | Minze | Rohrzucker | Tonic

London Mule

Bombay Sapphire Gin | Ginger Beer | Minze | Angostura Bitter | Gurke | Limette

Moscow Mule

Absolut Vodka | Ginger Beer | Minze | Angostura Bitter | Gurke | Limette

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

14

14

14

15

15

16

16

10



ALKOHOLFREIE SPRITZ & COCKTAILS

Pink Tonic

Grapefruitsaft | Himbeersirup | Minze | Tonic | Grapefruit | Rosmarin

San Bitter Orange

San Pellegrino San Bitter | Orangensaft | Orange

Tonic Delight

Passionsfrucht & Maracuja | Tonic | Erdbeerpuree | Beeren | Minze

Virgin Mule

Ginger Beer | Limette | Gurke

Wildberry Dream

Schweppes Russian Wild Berry | Mineralwasser | Erdbeerpuree | Beeren | Minze

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

10

10

10

10

10

11



APERITIFS

Aperol
Campari
Cynar

Lillet Blanc

Martini Bianco | Rosso

Pernod

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

12

Gerne servieren wir lhnen zu den Aperitifs auch 1d! Orangensaft oder ein Soda fur CHF 2.00.

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt



SPIRITUOSEN
Gin
Bombay Sapphire

Aviation American Gin

Schauspieler Ryan Reynolds ist Mitinhaber dieser Gin Marke.

Hendrick’'s

Rum
Plantation 3 Stars White Rum
Diplomatico Reserva Exclusiva

Ron Zacapa No. 23 Gran Reserva

Vodka

Absolut Vodka

Gerne servieren wir lhnen zu den Spirituosen ein Softgetranke nach Wah! flir CHF 4.00.

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

10

12

12

11

12

12



SPIRITUOSEN

Bitter
Appenzeller Alpenbitter

Ramazzotti

Likor
Amaretto Disaronno
Baileys

Limoncello

Sherry & Portwein
LamPORT Wein

Pedro Ximénez-Spinola Sherry

Weinbrande

Pedro Ximénez Brandy

Hennessy Cognac VS0P

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

2cl

10

10

10

10

11

12

14

14



WHISKY

Single Malt

Glenfiddich 12 years
Apfel | Zimt | Holz

Talisker 10 years

Torfrauch | salzig

Glenlivet Batch Reserve 18 years

Honig | gereifte Frichte | blumig slss

Macallan Gold Double Cask

Malzig | leicht susslich | Zitrone | Orange

Scotch Whiskey

Johnnie Walker Red Label

Rauchig | wirzig | Vanille

Blended

Jack Daniel’'s Old No. 7

leicht rauchig | Karamell

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

14

14

16

16

10

15



DIGESTIFS

Grappa — Italien

Sibona di Barbera

intensives Bouguet | milde Sherry Noten

Nonino Il Moscato

Muskattraube | florale und wiirzige Note

Elisi Berta

Kakao | Kirsche

Tignanello

Bittersisses Aroma mit einem Hauch von Heu

Tre Soli Tre Berta 2013
Kakao | Vanille | reifes Obst

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

16

11

11

14



DIGESTIFS

Grappa — Schweiz
Chardonnay
Gewdurztraminer
Muller-Thurgau
Pinot Noir Barrique

Sauvignon Blanc

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

11

11

11

11

11

Dieses Edelbrande werden von der Familie Horber aus Diessenhofen TG produziert. Jedes

Flaschenetikett wird von Brigitte Horber liebevoll von Hand gestaltet.

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

17



18

DIGESTIFS

Thurgados 2cl 10

Der Thurgados wird nach traditioneller Brennkunst mit Thurgauer Golden Delicious natirlich
vergoren und destilliert. Anschliessend wird er flr 6 Monate in Eichenfassern und danach
mindestens 5 Jahre in Edelstahltank ausgebaut.

Schweizer Fruchtbrande von Urs Hecht

Kirsch Teresa Barrique 2cl 11
Vieille Abricot Barrique 2cl 11
Vieille Pomme Barrique 2cl 11
Vieille Prune Barrique 2cl 11
Vieille Williams Barrique 2cl 11
Berner Rosenapfelbrand Barrique 2cl 12

Die Vieille Fruchtbrénde werden Uber mehrere Jahre in verschiedenen Holzfassern im
Naturkeller der Familie Urs Knecht ausgebaut und gereift.

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt



MINERAL & SOFTGETRANKE

Elmer Mineralwasser mit Kohlensaure | ohne Kohlensaure

Hausgemachter Eistee

Schweppes Tonic | Bitter Lemon
Coca-Cola | Zero

Elmer Citro

Ramseier Apfelschorle

Rivella rot | blau

Sinalco

San Pellegrino San Bitter

Fever Tree Ginger Beer

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

33cl
/5cl

50c!

100c!

20c!

33cl

33cl

33cl

33cl

33cl

10c!

20cl

19

5.50
7.50

6.50

12

450

4.80

4.80

4.80

4.80

4.80

5.20

550



SAFTE

Michel Pure Taste Orange 30c!
50cl

Michel Pure Taste Grapefruit 30c!
50cl

Kalt gepresst, nie erhitzt, ganz natiirlich und ohne Konservierungsstoffe:

20

5.50

6.50
9.50

Das ist das Geheimnis, weshalb der Frischsaft Michel Pure Taste so unglaublich frisch und

wahnsinnig fruchtig schmeckt.

Granini Tomate 20c!
Ramseier Hochstammer Sussmost 30cl
Sussmost von Schweizer Hochstammbaumen | 100 9% naturlich 50c!
Mohl Apfelmost ALKOHOLFRE 50c/

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

4.20

450
6.50

6.50



21

KAFFEE & KAFFEESPEZIALITATEN RICKLIS

KAFFEEROSTEREI

1959 legte Ernst Rickli den Grundstein zur RickliS Kaffeerdsterei. Schon fruh
entdeckte er seine Liebe zum Kaffee und wollte den besten Kaffee fir seine Kunden
rosten. In tausenden von Stunden wurde das Rostverfahren und die Mischungen der

RickliS Kaffeercsterei perfektioniert.

Kaffee | Espresso 4.20
Milchkaffee 5
Cappuccino b
Latte Macchiato 5
Doppelter Espresso 5.50
Caotina kalt | warm 5
Ovomaltine kalt | warm 5
Schokolade Mélange 5.50

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt



22

KAFFEE & KAFFEESPEZIALITATEN RICKLIS

KAFFEEROSTEREI

1959 legte Ernst Rickli den Grundstein zur RickliS Kaffeerdsterei. Schon fruh
entdeckte er seine Liebe zum Kaffee und wollte den besten Kaffee fir seine Kunden
rosten. In tausenden von Stunden wurde das Rostverfahren und die Mischungen der

RickliS Kaffeercsterei perfektioniert.

Mit «Schwung»

Kaffee Baileys 8
Kaffee | 2cl Baileys | Rahm

Kaffee Fertig 8
Kaffee | 2cl Kernobstbrand (Trasch) von Urs Hecht | Zucker | Rahm

Kaffee Luz 8
Kaffee | Zucker | 2¢l Kernobstbrand (Trasch) von Urs Hecht

Irish Coffee 9
Kaffee | 2cl Irish Whiskey | Zucker | Rahm

Espresso Corretto 11

Kaffee | 2cl Grappa Nonino il Moscato

Schokolade Baileys 11

Caatina | 2cl Baileys | Rahm

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt



23

TEE — Teavelope® von Ronnefeldt

Assam 4
Ein charakteristisches Assam der Sommerpfliickung. kraftig, malzig, wirzig,
hocharomatisch.

Ziehzeit: 3-4 Minuten

Camomile 4
Ein Krautertee mit dem typisch herb-aromatischen Geschmack der Kamille.

Ziehzeit: 3-4 Minuten

Classic Green 4
Klassischer griner Tee mit frischer, leicht herber Note gepaart mit dezenter Sife.
Ziehzeit: 2-3 Minuten

Copa Cabana 4
Aromatisierter Frichtetee mit Tropenfruchtgeschmack.

Ziehzeit: 8-10 Minuten

Earl Grey 4
siver Duft, eicht, lieblich.
Ziehzeit: 3-4 Minuten

Englisch Breakfast 4
Ein mittelkréftiger, typischer Ceylon von herbem, prickelndem Geschmack aus dem Osten
der Insel.

Ziehzeit: 3-4 Minuten

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt



24

TEE — Teavelope® von Ronnefeldt

Peppermint 4
Ein bekémmlicher Kréutertee voller Frische durch den natdrlichen Mentholgehalt.

Ziehzeit: 5-8 Minuten

Rooibos Vanilla 4
Das suB-cremige Vanillearoma unterstitzt den vollmundigen Geschmack dieses
stdafrikanischen Kréutertees.

Ziehzeit: 5-8 Minuten

Rose Hip 4
Ein klassischer Frichtetee, fein komponiert aus sonnengereiften Hagebutten und
aromatischem Hibiskus.

Ziehzeit: 8-10 Minuten

Sweet Ginger 4
Die angenehme Scharfe von Ingwer abgerundet mit einer sif3en, fruchtigen Apfelnote.

Ziehzeit: 5-6 Minuten

Verbena 4
Ein ungewdhnlicher Krédutertee mit hohem Gehalt an atherischen Olen und feinen
Zitronennoten.

Ziehzeit: 3-4 Minuten

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt



