

GETRÄNKEKARTE CARTE DES BOISSONS DRINK LIST

INHALTSVERZEICHNIS

Offenweine		2-7
Bier Offenausschank Flaschenbier		8
Spritz		9
Klassische Cocktails		10
Alkoholfreie Spritz & Cocktails		11
Aperitifs		12
Spirituosen Gin Rum Vodka Bitter Likör Sherry & Portwein Weinb	orände	13 14 14
Whisky		15
Digestifs Grappa - Italien Grappa – Schweiz Fruchtbrände		16 17 18
Mineral & Softgetränke		19
Säfte		20
Kaffee & Kaffeespezialitäten		21-22
Tee		23-24

OFFENWEINE - WEISSWEINE

Schweiz

Jochenthaler Müller-Thurgau AOC | Familie Lampert | Steckborn | Thurgau 10cl 8

Müller-Thurgau

Frisch | Muscat | grüner Apfel

Italien

Pinot Grigio DOC | La Delizia | Delle Venezie | Veneto

10cl

7

Pinot Grigio

Limette | Litschi | Pink-Grapefruit

Portugal

Barrancoa Branco | Bodegas Ribafreixo | Vidigueira | Alentejo

10cl

8

Antão Vaz | Arinto | Siria

Exotische Früchte | Zitrusfrüchte | mineralische Nuancen

OFFENWEINE - WEISSWEINE

Spanien

Macabeo D.O. | Bodegas CUVE | Cariñena | Aragón 10cl 8

Macabeo | Chardonnay

Kräftige Aromen | fruchtig

Tempranillo Blanco | Ontañon | Rueda | Rioja 10cl 9

Tempranillo Blanco

OFFENWEINE - ROSÉWEINE

Banane | Zitrusfrüchte | frisch

Italien

Primitivo Rosato Salento | Nicola Barese | Salento | Apulien 10cl 8
Primitivo
Himbeere | Melone | erfrischender Abgang | leicht

OFFENWEINE - ROTWEINE

Schweiz

Ermatinger Zweigelt | Familie Lampert | Steckborn | Thurgau

10cl 8

Zweigelt

Pfeffrige Aromen | breiter Körper

Italien

Salice Salentino | Vinicpla Mediterranea | San Pietro | Apulien

10cl

8

Negroamaro

Beeren | gedörrtes Obst | mediterrane Gewürze

Portugal

Collection Tinto | Herdade Arrepiado Velho | Sousel | Alentejo

10cl **10**

Touriga Nacional | Petit Verdot | Syrah

Schwarze Beerenfrüchte | Mokka | Zartbitterschokolade

OFFENWEINE - ROTWEINE

Spanien

Garnacha D.O. Bodegas CUVE Cariñena Aragòn	10cl	8
Garnacha		
Kirsche Himbeere Kakao schönes Rubinrot		
Licinia Oro Bodegas Licinia Morata de Tajuña Madrid	10cl	11
Tampagaille I Cabanat Causignan I Cynab I Manlat		
Tempranillo Cabernet Sauvignon Syrah Merlot		

OFFENWEINE - SCHAUMWEINE

Italien

"Le Calle" Prosecco DOC Extra Dry Millesimato | Contarini | Venezien

10cl

Glera | Pinot Grigio

Akazien | saure & süsse Früchte | prickelnde Perlage

Prosecco Rosé Brut Millesimato Treviso DOC | L'Anima di Vergani | Veneto

9

9

Pinot Noir | Glera

Walderdbeere | Äpfel | Pfirsichblüten

Frankreich

Champagne Blanc de Blancs Brut | Ruinart | Champagne

75cl

98

Chardonnay

Äpfel | Birne | lebhafte Perlage

Gerne können Sie den Champagner auch pro Glas geniessen. Bei 3 Gläser öffnen wir Ihnen gerne die Flasche für CHF 14.00 pro Glas

OFFENWEINE – ALKOHOLFREI

Österreich

Flein Fizz Gross & Gross Ehrenhausen Steiermark	10cl	6
Sauvignon Blanc Gelber Muskateller		
Holunderblüten Zitrone fein		
WILD Kirsche "Edition Sommelier" Obsthof Retter Steiermark	10cl	8
Kirsche		
Kräftig fruchtig		
WILD Heidelbeere "Edition Sommelier" Obsthof Retter Steiermark	10cl	8
Heidelbeere		
Dichte Struktur trocken-fruchtig		

1111 11 — UII 1 INAU	RIFR	$-\Omega F$	FFNAI	JSSCHANK
----------------------	------	-------------	-------	----------

Feldschlösschen Hopfenperle	5.2 %	20cl	3.90
leicht bittere Note harmonisch		30cl	4.80
		50cl	6.80
Panaché	2.5 %	20cl	3.60
süss sauer		30cl	4.40
		50cl	6.30
Valaisanne Pale Ale	5.2 %	30cl	4.90
Röstmalaroma Dörrobst Mandarine		40cl	6.80
Grimbergen Ambrée	6.5 %	25cl	4.80
Röstmalaroma Dörrobst Mandarine		50cl	7
BIER – FLASCHENBIER			
Feldschlösschen ALKOHOLFREI		33cl	4.80
Milde Malzaroma kräftig			
Schneider Weisse Weizenbier	5.4 %	50cl	7.90
Zitrusnoten blumig			

SPRITZ

Aperol Prosecco Mineralwasser Orange	13
Apfel Spritz Apfel Likör Prosecco Mineralwasser Limette	13
Campari Amalfi Campari Bitter Lemon Grapefruitsaft	13
Giselle Spritz Giselle Likör Prosecco Mineralwasser Minze	13
Hugo Holundersirup Prosecco Mineralwasser Minze Limette	13
Lemon Fresh Bombay Gin Bitter Lemon Holundersirup Zitrone Minze	13
Lillet Wild Berry Lillet Prosecco Schweppes Russian Wild Berry Beeren Minze	13
Martini Bianco Wild Berry Martini Bianco Prosecco Schweppes Russian Wild Berry Beeren Minze	13
Sicillian Spritz Limoncello Prosecco Tonic Zitrone Rosmarin	13

KLASSISCHE COCKTAILS

American G & T	14
Aviation American Gin Tonic Limette Zitrone	
Bombay & Tonic	14
Bombay Sapphire Gin Tonic Limette	
Hendrick's & Tonic	14
Hendrick's Gin Tonic Gurke Pfeffer	
Caipirinha	15
Cachaça Limette Minze Rohrzucker	
Mojito	15
Rum Limette Minze Rohrzucker Tonic	
London Mule	16
Bombay Sapphire Gin Ginger Beer Minze Angostura Bitter Gurke Limette	
Moscow Mule	16
Absolut Vodka Ginger Beer Minze Angostura Bitter Gurke Limette	

ALKOHOLFREIE SPRITZ & COCKTAILS

Pink Tonic	10
Grapefruitsaft Himbeersirup Minze Tonic Grapefruit Rosmarin	
San Bitter Orange	10
San Pellegrino San Bitter Orangensaft Orange	
Tonic Delight	10
Passionsfrucht & Maracuja Tonic Erdbeerpüree Beeren Minze	
Virgin Mule	10
Ginger Beer Limette Gurke	
Wildberry Dream	10
Schweppes Bussian Wild Berry I Mineralwasser Erdbeerpüree Beeren Minze	

APERITIFS

Aperol	11 %	4cl	8
Campari	23 %	4cl	8
Cynar	16 %	4cl	8
Lillet Blanc	17 %	4cl	8
Martini Bianco Rosso	15 %	4cl	8
Pernod	40 %	4cl	8

Gerne servieren wir Ihnen zu den Aperitifs auch 1dl Orangensaft oder ein Soda für CHF 2.00.

SPIRITUOSEN

$\overline{}$		
1 _'	1	n
17	ı	11

Bombay Sapphire	40 %	4cl	10
Aviation American Gin	42 %	4cl	12
— Schauspieler Ryan Reynolds ist Mitinhaber dieser Gin Marke. Hendrick's	41.4 %	4cl	12
Rum			
Plantation 3 Stars White Rum	41.2 %	4cl	8
Diplomático Reserva Exclusiva	40 %	4cl	11
Ron Zacapa No. 23 Gran Reserva	40 %	4cl	12
Vodka			
Absolut Vodka	40 %	4cl	12

Gerne servieren wir Ihnen zu den Spirituosen ein Softgetränke nach Wahl für CHF 4.00.

SPIRITUOSEN			
Bitter			
Appenzeller Alpenbitter	17 %	4cl	9
Ramazzotti	30 %	4cl	9
Likör			
Amaretto Disaronno	28 %	4cl	10
Baileys	17 %	4cl	10
Limoncello	30 %	4cl	10
Sherry & Portwein			
LamPORT Wein	21 %	4cl	10
Pedro Ximénez-Spínola Sherry	15 %	4cl	11
Weinbrände			
Pedro Ximénez Brandy	42 %	4cl	12
Hennessy Cognac VSOP	40 %	2cl	14

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive MwSt

WHISKY			
Single Malt			
Glenfiddich 12 years Apfel Zimt Holz	40 %	4cl	14
Talisker 10 years Torfrauch salzig	40 %	4cl	14
Glenlivet Batch Reserve 18 years Honig gereifte Früchte blumig süss	40 %	4cl	16
Macallan Gold Double Cask Malzig leicht süsslich Zitrone Orange	40 %	4cl	16
Scotch Whiskey			
Johnnie Walker Red Label Rauchig würzig Vanille	40 %	4cl	8
Blended			
Jack Daniel's Old No. 7 leicht rauchig Karamell	40 %	4cl	10

DIGESTIFS

Grappa – Italien

Sibona di Barbera intensives Bouquet milde Sherry Noten	42 %	2cl	8
Nonino Il Moscato Muskattraube florale und würzige Note	41 %	2cl	9
Elisi Berta Kakao Kirsche	41 %	2cl	11
Tignanello Bittersüsses Aroma mit einem Hauch von Heu	42 %	2cl	11
Tre Soli Tre Berta 2013 Kakao Vanille reifes Obst	41 %	2cl	14

DIGESTIFS

Grappa – Schweiz

Chardonnay	43 %	2cl	11
Gewürztraminer	43 %	2cl	11
Müller-Thurgau	43 %	2cl	11
Pinot Noir Barrique	43 %	2cl	11
Sauvignon Blanc	43 %	2cl	11

Dieses Edelbrände werden von der Familie Horber aus Diessenhofen TG produziert. Jedes Flaschenetikett wird von Brigitte Horber liebevoll von Hand gestaltet.

DIGESTIES

Thurgados 40 % 2cl 10

_

Der Thurgados wird nach traditioneller Brennkunst mit Thurgauer Golden Delicious natürlich vergoren und destilliert. Anschliessend wird er für 6 Monate in Eichenfässern und danach mindestens 5 Jahre in Edelstahltank ausgebaut.

Schweizer Fruchtbrände von Urs Hecht

Kirsch Teresa Barrique	40 %	2cl	11
Vieille Abricot Barrique	40 %	2cl	11
Vieille Pomme Barrique	40 %	2cl	11
Vieille Prune Barrique	40 %	2cl	11
Vieille Williams Barrique	40 %	2cl	11
Berner Rosenapfelbrand Barrique	40 %	2cl	12

Die Vieille Fruchtbrände werden über mehrere Jahre in verschiedenen Holzfässern im Naturkeller der Familie Urs Knecht ausgebaut und gereift.

MINERAL & SOFTGETRÄNKE

Elmer Mineralwasser mit Kohlensäure ohne Kohlensäure	33cl 75cl	5.50 7.50
Hausgemachter Eistee	50cl 100cl	6.50 12
Schweppes Tonic Bitter Lemon	20cl	4.50
Coca-Cola Zero	33cl	4.80
Elmer Citro	33cl	4.80
Ramseier Apfelschorle	33cl	4.80
Rivella rot blau	33cl	4.80
Sinalco	33cl	4.80
San Pellegrino San Bitter	10cl	5.20
Fever Tree Ginger Beer	20cl	5.50

SÄFTE

Michel Pure Taste Orange	30cl	5.50
	50cl	9
Michel Pure Taste Grapefruit	30cl	6.50
	50cl	9.50

Kalt gepresst, nie erhitzt, ganz natürlich und ohne Konservierungsstoffe: Das ist das Geheimnis, weshalb der Frischsaft Michel Pure Taste so unglaublich frisch und wahnsinnig fruchtig schmeckt.

Granini Tomate	20cl	4.20
Ramseier Hochstämmer Süssmost	30cl	4.50
Süssmost von Schweizer Hochstammbäumen 100 % natürlich	50cl	6.50
Möhl Apfelmost ALKOHOLFREI	50cl	6.50

KAFFEE & KAFFEESPEZIALITÄTEN RICKLIS

1959 legte Ernst Rickli den Grundstein zur RickliS Kaffeerösterei. Schon früh entdeckte er seine Liebe zum Kaffee und wollte den besten Kaffee für seine Kunden rösten. In tausenden von Stunden wurde das Röstverfahren und die Mischungen der RickliS Kaffeerösterei perfektioniert.

Kaffee Espresso	4.20
Milchkaffee	5
Cappuccino	5
Latte Macchiato	5
Doppelter Espresso	5.50
Caotina kalt warm	5
Ovomaltine kalt warm	5
Schokolade Mélange	5.50

KAFFEE & KAFFEESPEZIALITÄTEN RICKLIS

1959 legte Ernst Rickli den Grundstein zur RickliS Kaffeerösterei. Schon früh entdeckte er seine Liebe zum Kaffee und wollte den besten Kaffee für seine Kunden rösten. In tausenden von Stunden wurde das Röstverfahren und die Mischungen der RickliS Kaffeerösterei perfektioniert.

Mit «Schwung»		
Kaffee Baileys Kaffee 2cl Baileys Rahm	17 %	8
Kaffee Fertig Kaffee 2cl Kernobstbrand (Träsch) von Urs Hecht Zucker Rahm	40 %	8
Kaffee Luz Kaffee Zucker 2cl Kernobstbrand (Träsch) von Urs Hecht	40 %	8
Irish Coffee Kaffee 2cl Irish Whiskey Zucker Rahm	40 %	9
Espresso Corretto Kaffee 2cl Grappa Nonino il Moscato	41 %	11
Schokolade Baileys Caotina 2cl Baileys Rahm	17 %	11

TEE – Teavelope® von Ronnefeldt



Assam	4
Ein charakteristisches Assam der Sommerpflückung: kräftig, malzig, würzig,	
hocharomatisch.	
Ziehzeit: 3-4 Minuten	
Camomile	4
Ein Kräutertee mit dem typisch herb-aromatischen Geschmack der Kamille.	
Ziehzeit: 3-4 Minuten	
Classic Green	4
Klassischer grüner Tee mit frischer, leicht herber Note gepaart mit dezenter Süße.	
Ziehzeit: 2-3 Minuten	
Copa Cabana	4
Aromatisierter Früchtetee mit Tropenfruchtgeschmack.	
Ziehzeit: 8-10 Minuten	
Earl Grey	4
siver Duft, eicht, lieblich.	
Ziehzeit: 3-4 Minuten	
Englisch Breakfast	4
Ein mittelkräftiger, typischer Ceylon von herbem, prickelndem Geschmack aus dem Ost	en
der Insel.	
Ziehzeit: 3-4 Minuten	

TEE – Teavelope® von Ronnefeldt



Peppermint	4
Ein bekömmlicher Kräutertee voller Frische durch den natürlichen Mentholgehalt.	
Ziehzeit: 5-8 Minuten	
Rooibos Vanilla	4
Das süß-cremige Vanillearoma unterstützt den vollmundigen Geschmack dieses	
südafrikanischen Kräutertees.	
Ziehzeit: 5-8 Minuten	
Rose Hip	4
Ein klassischer Früchtetee, fein komponiert aus sonnengereiften Hagebutten und	
aromatischem Hibiskus.	
Ziehzeit: 8-10 Minuten	
Sweet Ginger	4
Die angenehme Schärfe von Ingwer abgerundet mit einer süßen, fruchtigen Apfelnote.	
Ziehzeit: 5-6 Minuten	
Verbena	4
Ein ungewöhnlicher Kräutertee mit hohem Gehalt an ätherischen Ölen und feinen	
Zitronennoten.	
7iehzeit: 3-4 Minuten	